PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1297/2025

Assunto: Instalação de coletor ou contentor de lixo no cruzamento das Ruas Ramira Cabral e Sargento

Acrísio Santana, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de coletor ou contentor de lixo

no cruzamento das Ruas Ramira Cabral e Sargento Acrísio Santana, no Centro.

No cruzamento entre as ruas Ramira Cabral e Sargento Acrísio Santana,

próximo à agência dos Correios, há um acúmulo frequente de lixo no chão, especialmente

no final do expediente das lojas da região.

A instalação de um coletor de lixo suspenso ou um contentor adequado

ajudaria a organizar o descarte, melhorar a higiene do local e evitar transtornos à

comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P